
CA 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSÍTARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 36 - TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - email: Sege@unjbg.edu.pe  

¿15/ 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14102-2024-UNJBG 
Tacna, 11 de noviembre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 2929-2024-URH/DIGA-UNJBG, Proveídos N° 10350-2024-REDO y 
N° 4661-2024-SEGE, Informe N° 1704-2024-GEE-URH-DIGNUNJBG, Oficio N° 4114-2024-
OPEP/UNJ BG, Informe N° 3996-2024-U PP-OPEP/UNJBG, Oficio N° 727-2024-CEPU/UNJBG, 
Anexo 01, Resoluciones Consejo Universitario N° 20867 y 21551-2024-UNJBG, remitidos para 
autorizar el pago a favor del personal docente y administrativo con vínculo que participaron 
en el Primer Examen de CEPU Ciclo 11-2025 Invierno; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 20867-2024-UNJBG, se aprueba 
el Plan de Funcionamiento y el Reglamento General del Centro de Estudios Preuniversitario - 
2025 CEPU, modificado con la Resolución Consejo Universitario N° 21551-2024-UNJBG; 

Que, a través del documento del Visto, el Coordinador del Centro de Estudios 
Preuniversitarios solicita la ejecución de pago a favor del personal que participó en el Primer 
Examen de CEPU Ciclo 11-2025 Invierno, correspondiente a los 4 canales de los 34 programas 
de estudios de pregrado, realizado el domingo 6 de octubre de 2024, para cuyo efecto remite 
el Anexo 01; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite el Informe N° 3996-
2024-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto, determina que 
se cuenta con la disponibilidad presupuestal por el importe de S/ 45 510,00 soles de 
conformidad con el Anexo 01, para su aprobación vía acto resolutivo; 

Que, el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos con documento del Visto, y en mérito 
al requerimiento del Centro de Estudios Preuniversitario, solicita la emisión del acto resolutivo 
correspondiente para continuidad de trámite; 

Que, la Autoridad con Proveído N° 10350-2024-REDO, dispone la emisión del acto 
resolutivo, para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62,2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, 
Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso 
de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar el pago a favor del personal Docente y Administrativo 
con vínculo que participaron en el Primer Examen CEPU Ciclo 11-2025 Invierno, llevado a cabo 
el 6 de octubre de 2024 correspondiente a los cuatro (4) canales; debiendo ejecutarse 
conforme al Anexo 01 que forma parte de la presente RegIucin  y al siguiente detalle: 

PágIna 1 de 2 



CA DL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNWERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 - amaI: sege©unjbg.edu.pe  

/AVÍER LOZANq' ARREROS 
RECTOR DR. JORG1JJIS LOZANO CERVERA 

SECRETAR iO GENERAL 

Continúa Resolución Rectoral Nó  14102 -2024-1JNJBG 

CENTRO DE COSTO CENTRO PRE UNIVERSITARIO 
ACTIVIDAD OPERATIVA C0500-EJECUCIÓN DEL PROCESO CICLO II 
SECUENCIA FUNCIONAL 0084 
FTE. FTO. Y RUBRO 2 - 09 - Recursos Directamente Recaudados 

DESCRIPCIÓN CLASIFICADOR MONTO (SI)   
01  PAGO PERSONAL ADMINISTRATIVO 2.11.1.2.99 11 560,00 
02  PAGO PERSONAL DOCENTE 2.1.1.5.2.99 33 950,00 

TOTAL S/ 45510,00 

Regístrese, Comuníquese y arChívese. 

Página 2 de 2 



ANEXO 01: PRIMER EXAMEN CEPU CICLO 11-2025 INVIERNO 
06 DE OCTUBRE 2024 

0084 
CEPU 

PERSONAL DOCENTE 
Secuencia Funcional 
Unidad Operativa 
Clasificador de Gastos : 2.1.1.5.2 99 
Fuente de Financiamiento y Rubro :2-09-RDR CEPU 

1.FORMULACIÓN, ELABORACIÓN, PROCESAMIENTO, REVISIÓN Y APOYO PRIMER EXAMEN CICLO 11.2025 INVIERNO 

N° DNI APELLIDOS y NOMBRES CARGO MONTO 
1 01334339 ZEVALLOS RAMOS, Daniel Jesús SECRETARIO ACADÉMICO 

ADMINISTRATIVO CEPU si 1.000,00 

2 00418322 CONDORI CHIPANA, Wender Florencio SECRETARIO ACADÉMICO 
ADMINISTRATIVO ADMISIÓN si 90o,00 

3 22971834  YAPUCHUR.A PLATERO, Victor DECANO SUPERVISOR S/ 850,00 

4061 9902 QUISPE PARI, César Alberto 

DOCENTES ELABORADORES 

SÍ 950,00 

43968062 MELENDEZ DOMINGUEZ, Cesar Diego SI 950,00 

6 44068295 BENITO SANTOS, Jilberth Alan S/ 950,00 

41963580 HILASACA CONDORI, Javier Antonio SI 950,00 

8 00791214 CÁCEDA QUIROZ, César Julio S/ 950,00 

00790471 CHÁVEZ MUÑOZ, Dionicio Milton DOCENTES REVISOR CIENCIAS Si 700,00 

10 00412282 RODRIGUEZ VARGAS, Enrique Eugenio DOCENTES REVISOR LETRAS SI 700,00 

SUB TOTAL Si 8.90O00 

2. APLICACIÓN, EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN Y APOYO PRIMER EXAMEN CICLO 11.2025 INVIERNO 

N° DNI APELLIDOSYNOMBRES . CARGO ., ... MONTO 

1 00499986 BEGAZO PORTUGAL, Oscar Alfredo 

JEFE DE UNIDAD 

SI 550,00 

2 00432101 MORALES CABRERA, Dante Ulises SI 550,00 

04402366 PUMA ESTACA, Pascual Senon SI 550,00 

4 17982254 TIRADO PAZ, Eleocadio Dionisio SI 550,00 

47201257 ALAYO NINAQUISPE, Carlos Alexander SI 350,00 

6 09895836 ALVARADO KONG, David SI 350,00 

00402471 AREVALO SOLSOL, Nelly Si 350,00 

8 04749099 AROCUTIPA HUANACUNI, Lupita Esmeralda 5! 350,00 

00411194 BERRIOS ESPEJO, Yemile del Carmen Si 350,00 

10 00415495 CALDERON COPA, Edgard Guido SI 350,00 

11 02423325 CALLA ENRIQUEZ, Wilber Dante Si 350,00 

12 00494391 CANAHUIRI SAMADOR, Maria SI 350,00 

13 45712271 CCAMA MAMANI, Janett Melania Si 350,00 

14 41667555 COHAILATICONA, EliGiovani Si 350,00 

15 71205249 CONDORCHOA CLARES, Joao Giancarlo Si 350,00 

1600400767 CONDORI SILVESTRE, Teodora Julia Si 350,00 

Página 1 



S/ 350,00 

S/ 350,00 

S/ 350,00 

S/ 350,00 

S' 350,00 

S/ 350,00 

S/ 350,00 

5' 350,00 

S/ 350,00 

S-

S' 

35000 

350,00 

S/ 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

S/ 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

SI 350,00 

S/ 350,00 

Sl 350,00 

SI 350,00 

5/ 350,00 

Sl 35000 

SI 350,00 

S, 350,00 

s/ 350,00 

SI 350,00 

Sl 350,00 

Sl 350,00 

S/ 350,00 

SI 350,00 

S/ , Jor 
,'-.P oSP 

DOCENTE SUPERVISOR DE AU 

17 41620155 CORI MORÓN, Ana Silvia 

18 47004777 CRUZ PEREZ, Edith Eva 

19 47297894 DEL CASTILLO HARO, Debbie Santa 

20 00419184 DELGADO CABRERA, Norman Tomás 

21 41315435 FAJARDO ESPINOZA, Evelyn Priscila 

22 76722790 FLORES CALDERÓN, Lucy Miniam 

23 47198315 FLORES TUSO, César Abel 

24 01771233 GANDARILLAS ESPEZÚA, Daniel 

25 00424111 GODOY GONZALES, Editi, Rocío 

26 71105019 GONZALES FERNANDEZ, Ruth Betsy Irene 

27 70971347 GUEVARA AGUILAR, Victor Hugo 

28 46128453 HINOJOSA FRANCO, Antoni Wuhan 

29 43112370 HUAYTA CENTENO, Julio Cesar 

30 77814942 IBAÑEZ MACEDO, Beatriz Carola 

31 00796160 LAQUIHUANACO CHIARELLA, Miguel Angel 

32 00506190 LARREA CESPEDES, Miguel Angel 

33 00419655 MACHACA MAMANI, Justa Agapita 

00493604 MÁLAGA TEJADA, Gianfranco Alexey 

35 70335753 MAMANI ALAVE, Roger 

36 42564254 MANCHEGO COLQUE, Manilu Hilda 

37 00490617 MEDINA SALAS, Jesús Placido 

38 45387550 MENDOZA GUTIERREZ, Karen Meddelhit 

39 43019982 MONTALICO PONGO, Ederson Juan 

40 40448931 MORA GUTIERREZ, Miguel Angel 

4143032056 MORENO SALAZAR CALDERÓN, Khiara Aliyah Bet 

42 70469353 OCHOA SANCHEZ, Natalia del Carmen 

43 44805077 PADILLA MAMANI, Miguel Angel 

41537679 PAREDES GONZALES, Rossemary 

41196108 PÉREZ AGUILAR, Yubitza del Lourdes 

46 45679428 QUISPE CAPAJAÑA, Gladys Yuliana 

00515795 QUISPE JIMÉNEZ, Haydee Gina 

48 44424409 QUISPE VARGAS, Mihiam 

00424486 RIVERA CHIPANA, Luis Alberto Bernardo 

50 42549069 RONDON MAYNITA, Ysabel Andrea 

51 72664223 SALAZAR PACO, Olga Elizabeth 

52 45775992 SIHUAYRO [ARICO, Dennys 

00516029 TAPIA TENORIO, Alex Eduardo 

42553856 USCAMAITA GUZMAN, Janett Clanisa 

5 17806674 VALDEZ CORTIJO, Edgardo Teofilo 

Página 2 



56 42659196 VALLE COHAILA, Vanessa Varleth SI 350,00 

57 46292744 VARAS PEREZ, Elder Joel SI 350,00 

58 71220727 VÁSQUEZ PARI, Jesús Edwin SI 350,00 

59 29376918 VELARDE HERENCIA, Manuel SI 350,00 

60 70020327 CABANA YUPANQUI, Silvana Beatriz 
PROCESAMIENTO DE EXAMEN 

SI 500,00 

61 48584646 CHAPARRO CRUZ, Israel Nazareth S/ 500,00 

SUB TOTAL SI 22.450,00 

3. CALIFICACIÓN Y VALIDACIÓN PRIMER EXAMEN CICLO 11.2025 INVIERNO 

APELLIDOS CARGO MONTO 

1 4436944 LOZANO MARREROS, Javier RECTOR S/ - 

2 00508955 LUQUE TICONA, Adriana Maximina VICERRECTORA ACADÉMICA SI - 

3 01217189 FLORES AYBAR, Hugo VICERRECTOR INVESTIGACIÓN SI 

' 17803318 LOZANO CERVERA, Jorge Luis SECRETARIO GENERAL SI 650,00 

00427741 VELASQUEZ DIAZ, Femando DIRECTOR DE ADMISIÓN SI 850,00 

6 18164370 CHAVEZANTICONA, Valerio Bonifacio COORDINADOR CEPU SI 1.100,00 

SUB TOTAL Si 2.60000 

TOTAL S/ 33.950,00 

NOTA: -Conforme a lo establecido en el Decreto Supermo N' 313-2019-EF., Art.2, numeral 2.1. está prohibido la percepción de cualquier otro ingreso, asignación, 
retribución, estímulo, subvención, etc, a favor de los rectores y vicerrectores de universidades públicas. 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 
Secuencia Funcional 

Unidad Operativa 

Clasificador de Gastos 

Fuente de Financiamiento y Rubro 

0084 
CEPU 

:2.1.11.299 
:2.09-RDR CEPU 

4.FORMULACIÓN, ELABORACIÓN, PROCESAMIENTO, REVISIÓN Y APOYO PRIMER EXAMEN CICLO 11.2025 INVIERNO 

N° DNI .. )PELLIDOS Y NOMBRES CARGO MONTO 

1 40418432 PACOMPI.A PACOMPIA, Teófilo 

DIGITADORES 

SI 500,00 

2 00794078 AGUILAR RAMIREZ, Yuly Nancy SI 500,00 

3 00796141 CACERES HERRERA, Esmeralda Yenny SI 500,00 

4 00512039 HERRERA BARREDA, Juan Carlos SI 500,00 

00429621 LOZA AROCUTIPA, Juan Humberto 
TECNiCO DE IMPRESIONES 

SI 450,00 

6 00484241 ZAPANA CAHUAYA, Marco Antonio SI 450,00 

00489142 ARPA JAILLITA, Rubén ELECTRICISTA S/ 350,00 

8 00501092 CONDORI CALDERON, Alberto 
VIGILANTES 

SI 350,00 

9 00506436 MERA OROSCO, Juan William S/ 350,09 

SUB TOTAL SI 3.950.0» 
Página 3 

- 



5. SUPERVISIÓN Y APOYO PRIMER EXAMEN CICLO 11-2025 INVIERNO 

N°  DNI APELLIDOS CARGO MONTO 

02836058 GÓMEZ RUMICHE, José Maria PERSONAL OCIM S- 300,00 

2 46176881 CORDERO ROJAS, David Alexander S' 250,00 

3 41142209 ESPINOZA CHAVEZ, Carla Nufrey S/ 250,00 

4 00487143 MAMANI LUCERO, Angel Melecio 
ADMINISTRATIVO ORIENTADOR 

S- 250,00 

5 00488024 MAQUI CHIPANA, Vicenta S/ 250,00 

6 00498918 SANJINEZ PILCO, Gina del Rosario S/ 250,00 

7 00490714 VERA FLOR, Luzmila Julia S- 250,00 

8 00444187 PACOMPIA TOZA, Luis Omar CHOFER S- 300,00 

9 00467570 CARBAJAL MAMANI, Flor de Maria S' 280,00 

10 00412917 CATACORA PACHECO, Jesús Marianella S/ 280,00 

11 46299844 FARFAN MAMANI, Ana Paula S/ 280,00 

12 00496157 LLANOS MAMANI, Irene Nery ADMINISTRATIVO FEMENINO 280,00 

13 00487038 MENDOZA QUISPE, Marla Rosa S' 280,00 

14 00496924 ROMERO CABRERA, Juliette Esmeralda S/ 280,00 

15 00448575 TITO ROMERO, Angela Mercedes S/ 280,00 

16 00487200 ARCE VICENTE, Francisco Willy S/ 300,00 

17 00461707 BALUARTE NEYRA, Ronald Mario S/ 300,00 

18 00434127 CALDERON, Carlos Antonio S/ 300,00 

19 40869897 HUIZA GUTIERREZ, Edgar Teodoro S/ 300,00 

20 01771097 LAURA COILLO, Alfredo 
VIGILANTES 

S/ 300,00 

21 40030130 MAMANI MAQUERA, Pedro 300,00 

22 00480865 ORDOÑEZ FELIX, Eduardo Femando S/ 300,00 

23 00484192 PALACIOS MORALES, Alberto Miguel St 300,00 

24 00428490 URIBE FLORES, Wilber Esteban S/ 300,00 

25 00491296 VICHATA GONZALES, Roberto Fernando S/ 300,00 

SUB TOTAL SI 7O60,00 

6. CALIFICACIÓN Y VALIDACIÓN PRIMER EXAMEN CICLO 11-2025 INVIERNO 

N°  DNI APELLIDOSyNOMBRES CARGO MONTO 
1 00472318 MENDOZA ROSADO, Rina Roxana JEFE ASESORIA JURDICA SI 550,00 

SUB - TOTAL SI 550,00 
TOTAL SI 11.560,00 

Página 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

